
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Unità Gruppo Operativo  - Mobilità e Nomine in ruolo  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : www.ustlecce.it e www.usplecce.it  

 

  

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo) 

U.O./Sezione: (Servizio Personale Docente : Organici, Mobilità e Reclutamento) 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, “Testo Unico delle disposizioni vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. 104/1992 e ss.mm.ii.;  

VISTO il d. lgs. 165/2001, e successive modificazioni. recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

VISTA la Legge 107/2015 e il D.M. 850/2015 per la disciplina relativa al periodo di formazione e 

prova;  

VISTO il proprio decreto di pubblicazione prot. n. AOOUSPLE/16373 del 26.08.2022 con il quale 

sono stati pubblicati gli esiti delle assegnazioni di sede dei docenti assunti a T.D. ai sensi del 

art.59 comma 4 di cui al D.L.73/2021; 

VISTO il reclamo, acquisito al prot. n. AOOUSPLE/16937 del 02.09.2022, prodotto dall’aspirante 

D’Ippolito Barbara, collocata nelle GPS 1 Fascia alla posizione 192, con il quale la 

reclamante, assegnata su l’II.SS. Salvemini di Alessano, lamenta l’errata assegnazione sede 

da parte della piattaforma informatica, rivendicando il posto rimasto vacante presso il Liceo 

Montalcini di Casarano; 

VISTA la domanda GPS prodotta dall’aspirante d’Ippolito Barbara, nella quale risulta come prima 

preferenza espressa il Liceo Montalcini di Casarano; 

ACCERTATO che la docente è stata assegnata all’IISS Salvemini di Alessano, anche in presenza 

della disponibilità richiesta, e che, pertanto, occorre procedere alla corretta assegnazione 

presso il Liceo Montalcini di Casarano; 

VISTE le assegnazioni a tempo determinato disposte con decreto prot. n. AOOUSPLE/16890 del 

01/09/2022 dalle quali si evince che l’ultimo aspirante assegnato al Liceo Montalcini di 

Casarano risulta essere Vadrucci Elisa, nei confronti della quale occorre procedere alla revoca 

del contratto a tempo determinato; 

FATTA SALVA la possibilità per l’Amministrazione di rettificare/revocare, anche in autotutela, il 

presente provvedimento per circostanze non note ivi comprese eventuali pronunce 

giurisdizionali   

DISPONE 
 

Per le disposizioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate, il 

provvedimento UST Lecce prot. n. AOOUSPLE/16373 del 26/08/2022 è rettificato come di seguito 

specificato: 

 

 

 

 

http://www.ustlecce.it/
http://www.usplecce.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Unità Gruppo Operativo  - Mobilità e Nomine in ruolo  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : www.ustlecce.it e www.usplecce.it  

 

  

Nominativo candidato  Classe di concorso Procedura  Sede assegnata 

D’IPPOLITO Barbara 

(N. 22/12/1982) 

ADSS Gps (art. 59, 

c.4) 

Liceo “R. Levi Montalcini” 

(LEPM150003) posto 

ANNUALE 

 

La docente D’IPPOLITO Barbara è vincolata dagli adempimenti richiamati nel decreto prot. n. 

AOOUSPLE/16373 del 26/08/2022 e normativa connessa. 

 

Per effetto del presente provvedimento, sono apportate le seguenti rettifiche alle assegnazioni 

a tempo determinato disposte con decreto prot. n. AOOUSPLE/16890 del 01/09/2022:  

- l’aspirante Rizzo Giovanni è assegnato su COI disponibile presso il Liceo medesimo fino al 

termine delle attività didattiche;  

- l’aspirante Attanasi Anna è assegnata sulla COE (15h L. Montalcini +3h Meucci Casarano);  

- la proposta di assunzione a tempo determinato, nei confronti della docente Vadrucci Elisa è 

revocata; l’aspirante sarà ricollocata, con punteggio spettante, nella graduatoria degli aspiranti ad 

incarico a tempo determinato per le successive operazioni di nomina. 

 

I Dirigenti scolastici sono invitati, secondo la rispettiva competenza, ad apportare le necessarie 

rettifiche. 

 

Il presente provvedimento ha efficacia dal giorno successivo alla data del protocollo informatico. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web www.usplecce.it  e, contemporaneamente su 

www.ustlecce.it , con valore ad ogni effetto di legge. 
 

IL DIRIGENTE  

Vincenzo MELILLI 

Destinatari:  

 

Alla docente D’Ippolito Barbara 

CDC ADSS 

(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

Alla docente Vadrucci Elisa 

CDC ADSS 

(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

Al sito web UST Lecce  

 

Ai Dirigenti 

Liceo R.Levi Montalcini Casarano 

IISS “G. Salvemini” Alessano 

(pec istituzionale) 

 

http://www.ustlecce.it/
http://www.usplecce.it/
http://www.usplecce.it/
http://www.ustlecce.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Unità Gruppo Operativo  - Mobilità e Nomine in ruolo  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : www.ustlecce.it e www.usplecce.it  

 

  

p.c.  

USR Puglia – DG di Bari 

(drpu@postacert.istruzione.it) 

 

Segreterie provinciali OOSS Comparto scuola  

(loro indirizzi) 

 

http://www.ustlecce.it/
http://www.usplecce.it/

		2022-09-15T14:58:28+0000
	MELILLI VINCENZO


		2022-09-16T12:16:26+0200
	protocollo




